\M

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 05 de dezembro de 2022

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUAGAO DE RUA - PA: 2017/38768

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios € Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagao de Contas: NOVEMBRO0/2022 indicando de forma

detalhada, a aplicagdo dos rescursos recebidos, na importancia de R$

15.000,00(quinze mil reais).

Relatério de Execucdo Financeira - Anexo RP-14
Relatério de Execugao Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;
Relatério de atendidos, providéncias e atividades;

Certidiao Negativa de débitos Imobiliarios e Tributos Municipais;
Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

e Certidao Negativa de débitos Tributarios Divida Ativa SP;

o Certidio Negativa de débitos Tributos Federais Divida Ativa Uniao;
e Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

® Extrato conta especifica e conta investimentos;

® Justificativa.

Atenciosamente

RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 207/2022

Sorocaba, 05 de dezembro de 2022

Solicitamos o pagamento do més de: DEZEMBRO/2022 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4

Atenciosamente

T
A7
_’/ '
RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA

ORGANIZAGCAQ DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21

CNPJ:
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC RUBENS CURY BASSO
074.305.348-64
CPF: 5 =
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAQ EM SIT UACAO DE RUA - PA: 2017138768
EXERCICI0:2022 COMPETENCIA: NOVEMBRO y
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR 5
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO N.° 2017/38.768 25/06/2018 2510612019 R$ 15 0,
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26106/2019 25/06/2020 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2017/38.768 26/06/2020 25/06/2021 RS 15.000,00 |
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017i38.768 26106/2021 2510672022 RS 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO Tk
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N VALORES REPASSADOS—RS | 7
18M1/2022 RS 15.000,00 18/11/2022 79.565 R$ 15.000,00
6.483,594 .
(A} - SALDO DO MES ANTERIOR el
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS M%%L
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS A7 4
(D) - DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) ™
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) R$ 21.495.3
{F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G]- TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 21.485,36
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Mu nicipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estaci ), aluguéis, entre outras.
0(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
NOVEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PER(ODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) NOVEMBRO 2022 RS -
Recursos humanos (§) NOVEMBRO 2022 RS -
Medicamentos NOVEMBRO 2022 R$ -
Géneros alimenticios NOVEMBRO 2022 R$ 7.234,06 o
Outros materiais de consumo NOVEMBRO 2022 RS 2.634,36
Outros servigos de terceiros NOVEMBRO 2022 R$ 1.125,00
Locagdo de imbveis NOVEMERO 2022 R$ -
Locagoes diversas NOVEMBRO 2022 R$ -
Utilidades publicas (7) NOVEMERO 2022 R$ 3.031,00.} "
Combustivel NOVEMBRO 2022 R$ -
Bens e materiais permanentes NOVEMBRO 2022 R$ -
Obras NOVEMBRO 2022 RS -
Qutras desp NOVEMBRO 2022 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 14.024.42
(5) salarios, encargos e beneficios. () Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 3gua e esgoto, gds, telefone e internat.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 21.495,36
(/) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 14.024,42
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—-(J—F]] RS 7.470,94
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS 7.470,94
A
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SE co DE = 5

[ RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
' REPASSES AO TERCEIRO SETOR
E_ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
| RELAGAO DAS DESPESAS
| pATADO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
o CREDOR VALOR (R$)
SOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE
|
T31M0/2022_| 11/11/2022 |RECIBO SN CENTRO SOCIAL SAO CAMILO GENEROS ALIMENTICIOS RS 243,00
[ 01/11/2022_| 01/11/2022 |DANFE 2217 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 3.241,29
[10/11/2022_| 10/11/2022 |DANFE 2220 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 485,93
1am1/z022_| 17/11/2022 |RECIBO SIN CENTRO SOCIAL SAO CAMILO GENEROS ALIMENTICIOS RS 278,00
T21[1/2022 | 21/11/2022 |DANFE 2225 .C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 2.985,84
| 2a/1172022_| 30/11/2022 |DANFE 87805 COML JVD IMP EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 2,634,36 |
A17A12022_| 30/11/2022 |NF 26197 ASP EXTINTORES LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 483,39 -
| 22/11/2022 24/11/2022 NF 202 SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 620,00 .
[ 20/11/2022_| 30/11/2022 |CUIA 15701872 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 21,61/
| 03112022 | 16/11/2022 C.406002975 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 903,60,
[ 0411172022 | 16/11/2022 MED.64963-2 GAS NATURAL SAQ PAULO SUL S/A UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 2,127,40.

//"
/)/.
2
%

//

S

f /

i TOTAL| RS 14.024,42

[Declaramos, na gualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho

Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo
Concessor.

|LOCAL e DATA: | Sorocaba, 05 de dezembro de 2022

P

DIRIGENTE: 7™~

{nome, cargo e assinatura) : RUBENS CURY BASSO - DIRETOR PRESIDENTE

.




Recebemos do Servigos de Obras Sociais, entidade ﬁlantroplca de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 71.864.805/0001-21, o valor de R$ 243,00 , referentes ao fornecimento
de refeicdes do projeto de Restaurante Popular BOM PRATO, administrado por esta entidade.

nos dias abaixo relacionados:

17/10/2022 20 Refeigdes RS 20,00
18/10/2022 33 Refeigdes RS 33,00
19/10/2022 36 Refeicdes RS 36,00
20/10/2022 24 Refeicdes RS 24,00
21/10/2022 27 Refei¢des RS 27,00
24/10/2022 14 Refeicdes R$ 14,00
25/10/2022 11 Refeigbes RS 11,00
26/10/2022 28 Refeigbes RS 28,00
28/10/2022 22 Refeicdes RS 22,00
31/10/2022 28 Refeigbes RS 28,00

Sorocaba, 31 de Outubro de 2022.

Centro Social So Camilo




11/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 08:43:08
010100191 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 11/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 243,00 <

***%*%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.896

NR.AUTENTICACAO C.SEE.BD6.35C.21B. 3B7

ot
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' ECEBEMOS DE I C GRCIA ARIA LI- PROI E/OU SERVI CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA |
\BAIXO. EMISSAO: 951 uzo%uon%ﬁ'w%& ?.iuggg%smﬂmo: SE%.??ISCO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMADO, 100 -0 VILA J NF_e /
1C A SOEDCABA-SP ; "
351~ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000.002.217
STADERE I ACAGE 1 Série 001
s _ _"__WH-—F:‘;;;;C omm p—————————— e _— e T e
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME o5 TR
AV.DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1-sAiDA CHAVE DE ACESSO
o m:g s H gu“‘:‘;‘h; 8{’552;?2327 ’ : 5 3522 1128 4997 2900 0173 5500 1000 0022 1710 0024 4590
= n . -
N 'ggg'eﬂﬂnuin.’ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

— PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

VENDA 135221501530588 - 01/1 1/2022 10:46:08

INSCRICAO ESTADUAL TNSCRIGAQ MUNICIPAL TNSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CHPT

798077537115 I 28.499.729/0001-73 J
DESTINATARIO / REMETENTE e i
T'\“” Wik | RAZAC SOCIAL TPl CPF DATA DA EMISSAO
\SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 01/11/2022
| FNDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
IFRANCELINO ROMAQ. 100-0 VILA RICA 18052-370 01/11/2022
[vLNICiPIO UF FONE / FAX rnscmcio ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
[SOROCABA SP 32290770 10:46:00
PAGAMENTO

;'h'”“ﬂ Dinheiro
\Valur RS 3.241 _29

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DL CALC, DO 1EM5 | VALOR DO ICM3 BASE DE CALC. ICMS 5T, | VALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. WORTACRO Z VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 3.241.29)

VALUR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS WVALOR TOTAL IP1 i . 2 VALOR DA COFINS V. TOTALDA NOTA

l 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.241.2¢
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS :

ﬁom’ /RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO TUF  |CNBI/CPF

O MESMO 0-Por conta do Rem 13.259.104/0001-67
ENDEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA SP 669398649119
DUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO .~ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

L o

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

feepico propuTOl DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO e Tor o [0 aar | A | weir | pox BTALC | VALOR [VALOR | AL AL

| 0000000009090 |CAFECOM LEITELITRO o m 09012100 000 | 5102 |UNL .. _ 77.3200]_  7.1500] _ 552.84| _ 0001 __ 000 . 000f __ 1000L __
0000000000383 [PAOQ COMMARGARINA _ ___ 19059090 | 000 _| 5102 | UN ] 211,0000| ~ 09000 _ 369,90/ _ 0.00] __ 000l ___000" ____L o000 { __

\-- 0000000005015 |REFEICAQ | . e oo 21069090 | 000 _| 5102 | UN | 205,0000| 11,3100 2.318,53 000 . _ 000 000} . . JLUSU

i PAIS | SECID

! PAGO COM RECURSOS NUNICE

! TERMO DE CORABORAGRO N" 2017(38.763

! ¢k [

i a8 B e s

L

7

DADOS ADICIONAIS

[INFORMACOES COMPLEMENTARES

!!lnf, Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 415,74 (12%) FONTE: IBPT

Jusnmmnu AO FISCO

Arcuive cornde e danfeanline com.by



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.00. 34
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S. A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 3.241,29

DEBITO EM: 01/11/2022

DOCUMENTO: 110101
AUTENTICACAO SISBB: 3.565.158. 6F5.D30.4DE

917



£ I SEMOS [T C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA HOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e
i %R%Lgfﬁigpl 0/11/2022 VALOR TOTAL: RS 5.319,77 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 -0 VILA . "
AT4 OF RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N ';ggm iz o
N : '.;:Jt_wr;;-:racjom;mrgmﬂ_ e e P}
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
1 C GRCIA PADARIA EIRELI-ME | (_preana
AV. _ID[lJ{ AREI(HAACNR]E{JO PANNUZIO, 519 1-SAfDA CHAVE DE ACESSO
E Z - 13050-000 0173 5500 1000 0022 2010 0224 6405
Soroczba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°. 000.002.220 3522 11284997 2980 0173 3500 1008 082
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 ww.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA 135221550491098 - 10/11/2022 10:48:56
[~SCRICAQ ESTADUAL TNSCRIGAC MUNICIPAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNEI
798077537115 J | i 28.499.729/0001-73

DESTINATARIO / REMETENTE

“ONE | RAZAD SOCIAL [cmvr TCPF DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21

.~DERECO BAIRRO / DISTRITO CEP ;
FRANCELINO ROMAOQO, 100-0 VILA RICA 18052-370 t‘ 10/11/2022~
AU NICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA SP 32290770 10:48:30
rFAGAMENTO 5

. RS 5.319,77

CALCULO DO IMPOSTO e
(a5t DF CALC. DD ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS S.T. [VALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. IMPORTAGAO | V. ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TtI'JTAI. WJ j
| 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 5319.77
{VALORDOFRETE  |VALOR DO SEGURO [DESCONTO GUTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPI  |V.JCMSUFDEST.  [V.TOT.TRIB. VALORDA COFINS  |V. TOTALDANOTA |
l 0,00 0.00 0.00 0,00, 0.00 0.00 0.00 000 531977
1 RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS : —
[NOME | RAZAD SOCIAL FRETE TODIGO ANTT TPLAC;\DO VEICULO UF  |CNP1/CPE _

\0 MESMO lﬂ-Pﬂr conta do Rem | 13.259.104/0001-67
[FNDEREGO : MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL

AV DR ARMANDO PANUNZIO.S19 SOROCABA SP 669398649119

QUANTIDADE ESPECIE MARCA [NUM.ERAC!_\O P PESO BRUTO PESO LIQUIDO

l I

EJADGS DOS PRODUTOS / SERVICOS -

Fap1Go PRODUTO DESCRIGAC DO PRODUTO / SERVIGO oo o [cror e | cumr | Vaer | Yorse VALOR [ BCALC | VAU VALOR | ALIQ, | ALIQ-

0000000005015 |REFEICAQ. | _ . .o i 21069090 | _ 000 _| 5102 | UN | —__ 3740000 _113100] - 4229.94| _ 000} _ ! 000 000f _.__. 1000 L

[PAO COM MARGARINA______ #" 7" 11o055090 | “000 [ 5102 {UN ] 4840000 _ 00000 _ 43560/ _ 000] __f o00] ____ 000]_____ 000 |
CAFECOMLEITELITRO ...l —_Joso12100f 000 | 5102 | UN 91,5000]__ 7.1501| . 65423] _ 0001 _. 000l oo} 10001 ..

| MUNIGIP

l =G0 COM RECURSOS

| TERMO Q_E,WWDW ~

] ; i—_;-;\?’-—-gi”'-—‘;’_ 1 4

| rE .

|

i

i

|

{ SECD
| mﬁﬂw 432002
TERHDD‘%,{) .

DADOS ADICIO

i‘mnmm‘ COES COMPLEMENTARES - RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS R$ 657,38 (12%) FONTE: IBPT l

£ e mrfrare e rat = wrr slenteaniite. ooy



SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.47.55
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAILS

ACENCIA: 0191-0 CONTA: 74.652-5

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4
FAVORECIDO: I C GARCIA PADARTA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73
VALOR: R$ 5.319,77
DEBITO EM: 10/11/2022

DOCUMENTO: 111002
AUTENTICACAO SISBB: 3. CBD.F33.028.776.43C

28/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:47:56 -
019100191 SEGUNDA VIA 0019

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTIA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.000.074.652
VALOR TOTAL 485,93

*k%k4%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.652-5
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.886

NR.AUTENTICACAO Q,GBT.EGF.375.62D.GCF




Centro Social Sao Camilo

Entidade Filantrépica - CNP1: 07.154.464/0001-00
Utilidade Publica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

Recebemos do Servicos de Obras Sociais, entidade ﬁl(a/ntrépk:a de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 71.864.805/0001-21, o valor de R$ 278,00 , referentes ao fornecimento
de refei¢bes do projeto de Restaurante Poputar BOM PRATO, administrado por esta entidade.

nos dias abaixo relacionados:

01/11/2022
04/11/2022
07/11/2022
08/11/2022
09/11/2022
10/11/2022
11/11/2022
14/11/2022

22 RefeicOes
39 Refeigdes
39 Refeicoes
33 Refeicdes
39 Refeicdes
35 Refeictes
34 Refeicbes
37 Refeicbes

Sorocaba, 14 de Novembro de 2022.

RS 22,00
RS 39,00
RS 39,00
RS 33,00
RS 39,00
RS 35,00

RS 34,00 {

RS 37,00

i

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECID
TERMO DE COLABORAGAC N° 2017/38.768

Rs T e

;

L—\/f_(_y\/(.

Centro Social ::‘.50 Camilo

E FINANCERO



17/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 09:20:16
019100191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 17/11/2022

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 278,00

*x*%** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.896

NR .AUTENTICACAO 5.37F.359.D71 -EBA.BCD



L CEBEMOS DE I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS
BAIXO. EMISSAO: 21/11/2022 VALOR TOTAL: RS 2.98

ICA SOROCABA-SP

41 % DE RECEBIMENTO

"[m'annﬂw\m\o E ASSINATURA DO RECEBEDDR

PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
5.84 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100-0 VILA

NF-e

™N°. 000.002.225 /
Série 001

IDENTIFICACAC DO EMITENTE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
I C GRCIA PADARIA EIRELI-ME | ( purrapa
Nomeorages | PERC W
i o 3572 1128 4997 2900 0173 5500 1000 0022 2510 0469 3073
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°. ggge 03%_1225 s oidsic no portal nacionel da NF-s
Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
ATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE uso .
VENDA 135221606060099 - 21/11/2022 09:52:54
NSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAO MUNICIPAL Twmm._T CNES .
798077537115 l 28.499.729/0001-73 B

HESTINATARIO / REMETENTE

NIE - RAZAQ SOCIAL

CNP)/CPF

W\ DA EMISSAO
21/11/2022

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 1 |
PNUFRECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDN’ENTRAEI_\.J
FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 VILA RICA 18052-370 21/11/2022

HONICIPIO

SOROCABA

SP

UF FONE/FAX

32290770

INSCRIGAO ESTADUAL

HORA DA SAIDA/ENTRADA /

09:52:47 /]

PAGAMENTO
!'m‘mn Dinheiro
Valor RS 2.985

CALCULO DO IMPOSTO

HnSF DE CALC. DO ICMS | VALOR DO ICMS SASE DE CALC. ICMS ST. | VALOR DO1CMS SUBST. (V. 4P, IMPORTAGAO | V. 1CMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS
| 0.00 0.00 0,00 0,00 00 0.00 0,00 0,00
R DOFRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO GUTRASDESPESAS |VALORTOTALIPL  |v.ICMSUFDEST.  V.TOT. TRIB. VALOR DA COFINS
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR/ VOLU MES TRANSPORTADOS

|F\< WIE | RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF 1
|0 MESMO 0-Por conta do Rem _ - 13.259.104/0001-67 |
[ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAD ESTADUAL

AV DR ARMANDO PANUNZIO.S19 SOROCABA | SP 669398649119

U ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO — PESO BRUTO PESO LIQUIDO

\ _

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS TR TR

£3DIGO PRODUT DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCW/SH | O/CST | CFOP | UN |  QUANT Rl Yoo VAR | e ALLY Ok | | ot

0000000005015 |REFEICAO e 21069090 | _ 000 _| 5102 [UN | __2¢4.0000] 113100 298584 _ 0001 _ 000 _._ogol __ __ {000 L _._

DADOS ADICIONAIS

-;'Fmamacbas COMPLEMENTARES

Tini. Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 234,41 (11%) FONTE: IEPT

RESERVADO AO FISCO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.01.09
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA :
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S. A
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R$ 2.985,84

DEBITO EM: 21/11/2022

DOCUMENTO: 112102
AUTENTICACAO SISBB: E.CA5.855.0BF. DEO. E79

[~

———



o : . ¢

I;l{l-.f_.'_\.%BE.MQS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF-e
;l:,l. ETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 24/11/2022 VALOR TOTAL: RS 2.634,36 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - RUA
IFRANCELINO ROMAO. 100 VILA RICA SOROCABA-SP

(DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR ¢

|

[ IDENTIFICACAQ DO EMITENTE - D ] z ——

I Documento Auxiliar da Nota :

| Fiscal Eletronica

| COMERCIAL JVD IMPORTACAOQO E EXPORTACAO LTDA 0- ENTRADA : :

| QESL@[-ADSA];S%E,[%IE%RO LEITE, 106134 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO ;

i UINTAI DOR - 18052 )

i SOROCABA - SP Fone/Fax: 1533219600 N°. 000.087.805 3522!1!0463489001_]1‘91550010000878'051005007209
| Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L Folha I/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora .
I\ ATUREZA DA OPERACAO PROTQCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
' VENDA 135221631214508 - 24/11/2022 15:14:05

CNP)

[NSCRICAG ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
| 669624728110 304499 10.463.489/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

(NOME/ RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 24/11/2022

i EXDERECO ]BMRRO { DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
[RUA FRANCELINO ROMAO, 100 _VILA RICA 18052-37

[paren TR UF IFON'E;‘ FAX s AQ ESTADUAL

SOROCABA SP

1 MTURA /DUPLICATA

| it o

(Ve 22/12/2022

LWaen RS 2.634.36

CALCULO DO TMPOSTO o

{itA5+ DE CALC. DOICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS ST, |VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAGAO [V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
f.. 187.98 3384,  0.00] 0.00 0.00 _____0b.00 0.00 43.46 2.634.36] .
E'\_.-'\ L.LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO [DESCONTO QUTRAS DESPESAS [VALOR TOTALIP1 V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  [V.TOTAL DA 'NOTA/, /
‘. 0.00 0,00 . 0.00] 0.00 0.00 0.00 : 0.00 20_!_],21 2.634.36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

INOME / RAZAD SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEiéULO . |uF [CNPY/ CPF
\COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA Epp__|0-For conta do Rem : _10.463.489/0001-91 |
[ENDERECO MUNICIPIO UF _ |INSCRICAD ESTADUAL
|ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE.1010,QUINTAIS DO IMPERADOR -SOROCABA SP 669624728110
{QU ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD {P[—EO BRUTOD PESO LIQUIDO
L ' J 25,100 25,100
pADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS /
CODIGOPRODUTG  DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVIGO NCWsH | oSt | crop | UN|  quaNT | VALOR | VALOR TVALORT BCALC | VALOR | VALOR | ALR | Bt
| 21970 DETERGENTE 20L - OMO ALCALINO 34025000 060 | 5405 | BB 2,0000] 917,0500] 1383410 0,00 0,00 0,000 000 0,00 | 000
i Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00
| VALOR ICMS ST=0,00 o e o
[ 3513 [DESINFETANTE 5L - CIF ALTONIVEL____ 38085429 |~ 000 _[ 3102 [ GL |~~~ 1.0000| 1879800 _ 187.08] _ .00 18798 _ 33841 _ 000118001000
| 22810 AMACIANTE 20L - COMFORT LAVANDERIA | 38099190 060 | 5405 | BB 1,0000| 6122800 612,28] 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000 [ 000
Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 p5t=0,00 !
VALOR ICMS 5T=0,00

| et e e e e e o o e e o e e i e e o o e ] T R e S e o Bt Sttty bbbttty R A A ==

DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES |RESERVADO AD FISCO \

{ini. Contribuinte: ENTREGA COM URGENCIA Email do Destinatério: SOS@SOSSOROCABA.ORG.BR Valor
S 4 menvimada dae Trikitacs - RS OO0




01/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:45:48
019100191 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0101-0 CONTA: 73.896-4

ITAU UNIBANCO S.A.

3419109107053941105133'7971590007192070000263436
BENEFICIARIO: COMERCIAL JgvD I E 1.TDA EPP

NOME FANTASTA: COMERCIAL JgvD 1 E 1.TDA EPP
CHPJ: 10.463_459/0001—91

BEHEFICIARIO FINAL: COMERCIAL JvD I B 1.TDA EPP
CNPJ: 10.463.489/0001-91

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CcNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 113.003

DATA DE VENCIMENTO 22/12/2022

DATA DO PAGAMENTO 30/11/2022

VALOR DO DOCUMENTO 2.634,36

VALOR COBRADO 2.634,36

NR.AUTENTICACAO 9. 956.EBA.4EA.68C. OES




PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Prestador
‘ DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emiss@o da NFS-e Competéncia da NFS-e Ndmero / Série Data e Hora do RPS Numero / Série RPS Cédigo de Verificag@o
11/11/2022 10:15:18. 11/2022 26197 /U 1111112022 00:00:00 23041/ NF alKLmLkpS
EMITENTE DA NFS-e
CPF/CNPJ: Inscricio Municipal:
45.405.404/0001-01 : :::;f° N
Nome/Razdo Social: .
A S P EXTINTORES LTDA EPP E-mail:

aspextincandio@gmall.com
Enderego: AVENIDA CORONEL NOGUEIRA PADILHA 851 SALAO HORTENCIA |

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / BRASIL SP 18020-000 {15y -
TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:

71.864.805/0001-21

Nome/Razao Social: . E-mail:

SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

Endereco: R. FRANCELINO ROMAO 100 VL. RICA

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18052-370
DESCRIGF-\D DO SERVICO /
cZRYICO EM EXT. AP 10 LTS 3 X 45,00 = 135,00
SERVICO EM EXT. PQS 4 HGS 5 X 45,00 = 225,00

SERVICO EM EXT. POS 6 KGS 1 X 60,00 = 60,00
SERVICO DE TESTES HIDROSTATICOS EM EXTINTORES 3 X 20,00 = 0,00
SERVICO DE SUBSTITUICAO DE PECAS 1 X 25,00 = 25,00

%Gm% °%'é RECURSOS W@f ?; 25?2% - n
L i)
PASILVA
| ADMINISTRATIVO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALY | B FANANCEIRO
DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 331471000 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL N ESPECIFICADOS
Servico: 1401 - LUBRIFICAGAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAGAO, BLINDAGEM,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagdo do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA ‘ TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situaggo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagéo do ISSQN
Exigivel OFTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
505,00 0,00 0,00 505,00 4,280000 21,61
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Qutras Retengdes (R$)
21,861 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 7
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$);
505,00 21,81 - 0.00 m.a;
INFORMAG@ES COMPLEMENTARES
Data de pagamento da NF: Codigo da Obra:

Numero da nota fiscal substituida: Regra especiak




01/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:45:48
019100191 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

BCO BRADESCO S.A.

23792863199000002619671000004201191970000023089
BENEFICIARIO: ASP EXTINTORES LTDA

NOME FANTASIA: ASP EXTINTORES LTDA

CNPJ: 45.405.404/0001-01

RENEFICIARIO FINMAL: ASP EXTINTORES LTDA
oNPJ: 45.405.404/0001-01

PACADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 113.002

DATA DE VENCIMENTO 12/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 230,89

VALOR COBRADO 230,89

NR.AUTENTICACAO 8.038.FD6.CB2.A6F.EB9

01/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:45:47
019100191 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OERAS SOCIAIS
 AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

BCO BRADESCO S.A.
23792863199000002619672000004209792270000025250
RENEFICIARIO: ASP EXTINTORES LTDA

NOME FANTASIA: ASP EXTINTORES LTDA
CNPJ: 45.405.404/0001—01

BENEFICIARIO FINAL: ASP EXTINTORES LTDA
CNPJ: 45.405.404}0001-01

PAGADOR: SERVICO DE OEBRAS SOCIAIS

CNPJ: ?1.864.805/0001—21

NR. DOCUMENTO 113.001

DATA DE VENCIMENTO 11/01/2023

DATA DO PAGAMENTO 30/11/2022

VALOR DO DOCUMENTO 252,50

VALOR COBRADO 252,50

NR.AUTENTICACAC 0.3F0.944.E4E.150.049

ﬂ_ﬁ-—




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

L Prestador
DADOS DA NFS-e ‘
Data e Hora de Emiss3o da NFS-e Competéncia da NFS-e Nimero / Série Cédigo de Verificagio
22/11/2022 21:35:35 11/2022 202/U OtiQApRHa
|
i EMITENTE DA NFS-e
CPF/CNPJ: 4 Inscrigao Municipal:
29.401.382/0001-47
Nome/Razo Social:’ 3562?6
SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA 05840556688 ME E-mail:
roridac@hotmail.cem
Endereco: AVENIDA DOUTOR ULYSSES GUIMARAES 1421 SALA 00000 ANDAR 000
! LARANJEIRAS .
| Municipio { Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA ! BRASIL sp 18077-321 €} =
TOMADOR DO SERVIGO
; CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
71.864.805/0001-21 000039091
Nome/Razao Social: E-mail:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS compras@sossorocaba.org.br
Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 abrigo RICA
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
i SOROCABA [ BRASIL SP 18052-370 (15) 3222-2044
{ DESCRICAO DO SERVICO
| Dadss Bancarios

| Agéncim: 0152 - Bradeaco
| c/c: 0306551-0

Sirlene Ribeirs da Cunha
ceF: 058.405.566/88

Descrigac dos servigos
- Conserts do portic da recepgio

= G to de fechad

_ Conserte do movimento de abertura da janela

CNAE:

Municipio da Incidéncia do ISSQN

DETALHAMENTO DO SERVIGO

439910300 - OBRAS DE ALVENARIA (SEM MAPA DE DEDUCAO)
Servigo: 0702 - EXECUGAO, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL,

Municipio / Pais da Prestacao do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN

NUumero da nota fiscal substituida:

) T R e T T T

SOROCABA SOROCABA PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN SituagZio do prestador perante 0 Simples Nacional Regime especial de tributagao do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples MEI
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
620,00 0,00 0,00 620,00 0,00
- RETENCOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R9) Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (RS)
620,00 0,00 0,00 620,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Data de pagamento da NF: ' Cadige da Obra:

Regra especial:

T —




sTSBB — SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASTL
01/12/2022 — AUTOATENDIMENTO - 06.45.47
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RBANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0152-X - SOROCABA-CTO
CONTA: 306.551-0

FAVORECIDO: SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA
CPF/CNPJ: 058.405.566-88

VvALOR: R$ 620,00
DEBITO EM: 24/11/2022

DOCUMENTO: 112401
AUTENTICACAO SISBB: 3.70A.465.78F.D8D.AE5



PREFEITURA DE SOROCABA |
Secretaria da Fazenda ISS via

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SOROCABA - CNPJ 46.634.044/0001-74
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3041, Sorocaba - (15) 3238-2100

COMPETENCIA | N°GUIA | DATADAEMISSAO | VENCIMENTO VALIDADE NOSSO NUMERO
11/2022 15701872 29/11/2022 12/12/2022 12/12/2022 01000015701872207
Nome / Raz3o Social - ‘ —TeEo0|
1 - M RECURSOS MUNICH ’ . ) :
| SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - 71.864.805/0001-21 1?23& e COLABORAZAC ¥ 20177 ; 410 . —ARTRD\

| Endereco ' L____,_._—-——""'_;M i PAGD CO o LABORAGAC I =

'RUA 100 JD CAPITAO SOROCABA SP 18052370 L= o W
L DEMONSTRATIVO DOS LANGAMENTOS '

i Valor ISS Abatimento Valor Muita Valor Juros Valor Corregao " Valor Total

1.746,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1.746,18
LOCAIS DE PAGAMENTO:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL E LOTERICA NO GUICHE, AUTOATENDIMENTO OU INTERNET OM RECURSOS J SECIL
EANCO DO BRASIL, BANCO ITAU E BANCO BRADESCO. : PAGO C 0 97432022
"a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA NAO POSSUI CONVENIO COM BANCOS DIGITAIS PARA PAGAMENTO" TERMO DE FOMENTO “%9»31

2Q A °
e e mmmmm———memmmmmem—m————mmmmm—————— e ——— ____é.&:u—_%::i_-"
PREFEITURA DE SOROCABA
: . - vIA
Secretaria da Fazenda ISS | covmsunre
DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SOROCABA - CNPJ 46.634.044/0001-74 VENCIMENTO

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3041, Sorocaba - (1 5) 3238-2100 12/12/2022
Nome / Raz3o Social ) VALOR ISS
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - 71.864.805/0001-21 1.746,18
Enderego " 3 ABATIMENTO
RUA 100 JD CAPITAO SOROCABA SP 18052370 0,00
INSCR!QAO MUNICIPAL N® GUIA DATA VALIDADE : VALOR MULTA
039091 15701872 -42/12/2022 0,00
VALOR JUROS
Lt OCAIS DE PAGAMENTO: 0.00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E LOTERICA NO GUICHE, AUTOATENDIMENTO OU INTERNET L]
BANCO DO BRASIL, BANCO ITAU E BANCO BRADESCO.
"2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA NAO POSSUI CONVENIO COM BANCOS DIGITAIS PARA PAGAMENTO" / VALOR CORRE(}AO
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECID 0,00
e : TERMO DE ACAO 1° 11.180/2022
OBS: FAVOR NAO RECEBER APOS A DATA DE: 12/12/2022 Db q ; VALOR TOTAL
RS i ; / 1.746,18

81630000017-0 46184404202-2 21212010000-4 157018722072

LRAIERREN
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.44.47
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OERAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

Convenie PREFEITURA MUN SOROCABA
Codigo de Barras §1630000017-0 46184404202-2

21212010000-4 15701872207-2

Data do pagamento 30/11/2022
Valor em Dinheiro 1.746,18

Valor em Cheque 0,00
wvalor Total 1.746,18

DOCUMENTO: 113009
AUTENTICACAO SISEB: b. CB4.28A.33A. FB2.619

30/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 13:36:28
019100191 SEGUNDA VIA 0044

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OERAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 30/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.181. 000.115.120
VALOR TOTAL 21,61

*%%%%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIZ: 0191-0 CONTA: 115.120-7
NR. DOCUMENTO 550. 191.000.073.8%6

NR.AUTENTICACAO 4.DOA.301.21D.9F5.520



Telecom
Pag: 1 de3
SOLUCOES PAGUE COM PIX
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS gl o
FRANCELING ROMAQ 100 R N©° da fatura
WVILA RICA

406002975

18052-370 SOROCABA SP

Data de vem:lrnento
k 16 / nov / 202J

www.algartelecom.com.br
@algnrlﬂocum

Fa igar
Ou ligue 103 12

] EMISSAO DESTA CONTA: 03/11/2022

CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET
SEU NUOMERO VALOR (R$) PLANO
07957683 86601  INTERNETLINK
07967684 19,00 GERENCIAMENTO DE REDE
07973193 1768  GERENCIAMENTO DE REDE

TOTAL R$ 903,60

Para ter acesso a sua Nota Fiscal de Servicos Eletrénica, consulte o site www.uberlandia.mg.gov.br e informe o namero do RPS. 0(£) ndmero(s)
do{s) RPS é(sd0) 255195.

Algar;-

Telecom

Algﬂ!g UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO Em caso de pagamentn cory chequs, 3 duitscao ¢

Nome do

Chemte:. SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ;
N° da Fatura Banco / Agéncia Identificagao Data de Vencimento Valor Total da Conta
406002975 | | 000464395186 | 16/11/2022 | ' 903,50

64000-3 04643951860-9 40600297500-0 AUTENTICACAG MECANICA

T




L3

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A

24

SOLUCOES [ sgg:wco DE OBRAS SOCIAIS ) Pag: 2 de 3 A

( INTERNET : 07967683 |
3 ALGAR SOLUCOES S/A N
SERVICOS
PERIODO DESCRIGAO DESCONTO VALOR (RS) ALIQ%
03.10.2022 02.11.2022 ACESSO INTERNET LINK 20 Mbps 58,96 i3
03.10.2022 02.11.2022 LOCACAD ROTEADOR 277,42 0
03.10.2022 p2.11.2022 PORTA INTERNET LINK 20 Mbps 530,53 i8
SUB-TOTAL FATURA SERVIGOS R$ 866,91 3
\ : _ J
[-ro-rAL SERVICO: 07967683 : ' R$ 866,91 J
C - : INTERNET : 07967684 )
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.10.2022 02.11.2022 ASSINATURA PLANO BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 13,00 2
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 19,00
[TOTAL SERVICO: 07967634 R$ 19,00 )
( INTERNET : 07973193 )
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS G
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.10,2022 02.11.2022 ASSINATURA PLANO BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 17,69 2
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R% 17,69
( TOTAL SERVICO: 07973193 R$ 17,69

SUB-TDT-AL FATURA ' R$ 903,60
i ~ .

(TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A &~ RS 903,60

T BANARCEIRO

VANDERLE] B4 8RY2
GERENTE ADWMIBTRETWO



et

Algar

.
B
a

£
SOLUCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ) Pag: 3de3
/”SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Emissdo: 03 de Novembro de 2022\
FRANCELINO ROMAOQ 100 R Servigo: DIVERSOS Cadigo do cliente: 000464395186
VILA RICA 18052-370 SOROCABA SP Fatura: 406002975

NOTA FISCAL CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21

Inscric3o Estadual:
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES CFOP: 5303

Mat, Operaglo: PREST. SERV. COMUNIC. PARA ESTABELECIMENTD COMERCIAL

ALGAR SOLUCOES EM TICS/A

NOTA FISCAL FATURA N2 000567186 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

RUA QUATA, N BD7 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAO PAULO - SP / CEP : 04.546-044
CNP] 22.166.193/0018-36 - Insc. Est. 141.452.984.115

RESERVADC A0 FISCO

c8f7.1f46.ec17.b98d.6a51.2c77.5cd3.5¢chd

Ass.lnatur: |;Ie Servicos de Comunicacao de Dados 589,49
TOTAL ALGAR SOLUCOES EM TICS/A 589,45
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES 589,45

Base de Calculo (R$) 589,49 Valor ICMS (R$) 106,11

Contribulges o FUST(1%) = FUNTTEL (0,5%) do valor dos , NS0 ssadas as
tarifas. Cada erad Sé‘“ ,}E‘ r.hel::lr i ﬂmm@a

Dot e o O R e 1e.0004518TS 70, j
OUTROS VALORES
SERVICOS- FACILIDADES 277,42
OUTROS SERVICOS 36,69
SUB-TOTAL DA FATURA 903,60
5 TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 903,60

Esté precisando da segunda via da sua conta? EntSo anota ai essa dica: no APP ou no site, Voc# acessa quando quiser & sem custas, Bem simples. Do jeito que vock precizs.
Lembrando que o envio da Segunda via pelo correlo = loja € cobrade o valor de R$ 3,59.

Central de to da £ 1331, i ap com defidénda auditiva: 1332. Ao ligar, Informe o n® da reclamacio registrada na d

= =g P

Atualizagio de Cadastro: confira suas informacies cadastrals na nota fiscal e se necessitar atualizé-las, acesse o Portal Algar Telecom ( algartelecom.com.br ) ou ligue 103 12 e fale "Outros Servigos™.

(focais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, V°°é\
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e corre¢io monetdria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento nao seja efetuado,
apos 19 dias do vencimento, seus servicos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente bloqueados (internet tera a velocidade
'reduzida e TV sera disponibilizado somente canais obrigatorios), apos 30 dias desse bloqueio podem ser totaimente bloqueados e apés
mais 30 dias do bloqueio total o contrato poderd ser rescindido e seus dados registrados nos érgsos de protecdo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentagdo. Conforme determinado na Resolugdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatorio o truncamento da fragao do centavo na apresentagao do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servigo de Comunicacdo Multimidia, aprovado pela Resolucdo n°
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conexdo 3 internet por meio do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servico NetSuper sera blogueado apds 19 (dezenove) dias do vencimento da fatura sem o
efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes em seus produtos e servigos,
acesse: algartelecom.com.br/tributos”

Fique atento ac vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Intemnet. O servigo de Auxilio a Lista € gratuito, 2 menos que
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefénica de assinantes oficial. _,)




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DO BRASIL
24/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.00.34
0151000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC SA

Codigo de Barras 84680000009-5 03600464000-3
04643951860-9 40600297500-0

Data do pagamento 16/11/2022

Valor Total 903,60

DOCUMENTO: 111601
AUTENTICACAO SISBB: 8.CC3.503.987.076.CA6



- CEP: 18110902

GAS NATURAL SAD PAULO SUL §.A. « AV. GISELE CONSTANTING, 1850 - ANDAR 14 - PARGLIE BELA VISTA - VOTORANTIM - 5

Motz Fiscal/Conta de Fornecimento de Ga<
22 \ia

SEirrS!  VILARICA

, Mo fatusa: 007663237
Munitiolo: SOROCABA TER: 18052-370 ,

e ‘B N fiscal 002956428
Tipo.de gas: NATURAL .. Klsssa. COMERCIAL Lot lelturario

Valords terifa of ICMS: 6738416~ Valordatesifa o/ 10MS; 7,979146 Erissao: - 04/11/2022

10/11/2022

Ara . “Consume. Fatores de.correcio
atual. anterion i BIZ PCS: cor
E1410001094D DIAFRAGMA 9676 9396 280 095192 1,0003 266,62

« Praachins S0 w0ARIe o 8k BT,

Regime Especial Eletrdnien 8725072020

2  Torsh de foningimento (nif; 266,62
g Calorifeo Supusion X Fatst de B2« tbus Chidighte. s Fakuiats,
z 2 w, 5 o Ko N
% Destricas saglor-base” ” Parcelas Walor
F  FORNECIMENTO GAS NATURAL = 179558
i }.al.gk DOS TRIBUTOS (TRIB APROX] 457,96, 331,87
% PIS / COFINS 166,09
i
3 = CURSOS MUNICIPAIS | SECID

FAGO COM R 768
] TERMO DB GOLABORAGAO ° 2017R8
; : F
: 8 ___'_'_._.‘-2L’

A

Abipuata; 18 %

Bask de'Cdleior RS 1843,73

CNPJ: 02 461 830/0001-76 - Inscricao Estadual: 717.151,963-118 - Inserlgdo Municipal: 00,027,229 « Procedimento Autorizado peio

s :
; Vaier
=ior RS 331,87 T

- Sase de Calotie: Aot a0pgic defpagar via pbe

- Sesor: Fl - S, A -

Escanete g cidiop a0 fado com o seu celular
Eame oe oaloule raduzied ennforing Decritn nv 62 3004k 2920018 para sfehifar o pdramento da sua fetura:
Autenticacac MecSnica )

= .
Naburgg %’ GAS NATURAL SAD PAULO SUL 5 A - AV, GISELE CONSTANTING, 1850 - ANDAR 1 - PARCUE BELA wsrnxs@mM - 5P - CEP; 18110-902
CNPL 02.863.830/0001-78 - Inscrico Estadual 717.151.963-118 - Inscrigho 00.027.229 - P dl {zado pelo Regime Especlal Eletrdnlen B7250/2020
NeCliente: (0064963-2 Més: NOVEMBRO/2022  Titular:  SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ; 3
Valor: RS 2.127,40 Emiss3o: 04/11/2022 Vencimento: 15/11/2022 Fatura: 007663237 &

83670000021-6 27400116000-2 00000064963-2 29112022100-2

A E T VTR

-



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.00.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGARMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

Convenio GAS NATURAL

Cedigo de Barras 83670000021-6 27400116000-2
00000064963-2 29112022100-2

Data do pagamento 16/11/2022

Valor em Dinheiro 2.127,40

Valor em Cheque 0,00

Valor Total 2.127,40

DOCUMENTO: 111602

AUTENTICACAO SISBB: 8.299.40E.C20.BS58.A67



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

TERMO DE COLABORAG?«O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULAGCAOQ EM SITUACAO DE RUA — CENTRO DE TRIAGEM — PA. 2017/38.768. —

JUSTIFICATIVA — MES: NOVEMBRO/2022 — ESFERA MUNICIPAL

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social S&o
Camilo (restaurante Bom Prato), incluidos na prestacao e que referem-se a despesa com
alimentacao para pessoas em situacao de rua que sdo encaminhadas para realizarem suas
refeicdes diarias, declaramos ainda que o0 pagamento dessas refeigoes ocorrem
diariamente no ato, sendo efetivado o langamento no caixa da entidade, e posteriormente

o reembolso no recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestagédo do
més de referencia foi de R$ 521,00, informamos ainda que os valores ficam acumulados

para a emissao posterior dos recibos;

b DANFE N.° 2220 IC GARCIA: o pagamento total no valor de R$ 5.319,77 foi realizado
atraves da conta 0191/74652, e no entanto o valor declarado na Prestacdo Termo
2022/9743 foi de R$ 4.833,84 e no Termo 2017/38768 Centro de Triagem o valor de R$

. 485,93 em que houve o reembolso para regularizagdo no extrato de cada conta especifica;

- ISS NF 26197 ASP EXTINTORES: o pagamento total da guia n.° 15701872 referente ao
ISS de notas fiscais de servigos do més 11/2022 no valor de R$ 1.746,18, foi efetivado
através da conta geral do banco do brasil 0191/115120 e desse total o valor correspondente
ao Centro de Triagem é de R$ 21,61, no qual houve o reembolso para regularizagéo do

lancamento na Prestacao de Contas.

Sorocaba, 05 de dezembro de 2022.

,'/.'.
T

RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

2 - -y
R. Francelino Rom3#o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ern ail:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



ol

> BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta
1910 738964

Cliente - CNPJ
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS . 71.864,805/0001-21

Resumo do més - Dezembro/2022

salde bruto em 31/10/2022 R$ 11.702,98
aplicagbes no més: R$ 15.000,00
Rasgates liquidos no més: RS 14.025,23

iK schre resgates no més: R$ 0,00

IOF sobre resgates no més: R$ 0,00
F2ndimentos no meés: R$ 11,77

Saldo bruto em 30/11/2022: ) RS 12.689,52

Histérico de movimentagao

Data . Historico Capital Rendimento® IR I0F Valor Liquido
31/10/2022 Satdo Anterior R$ 11.696,45 R 6,53 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

01/11/2022 Resgate R$ 3.235,32 R$ 1,97 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.241,29

11/11/2022 Resgate RS 242,77 RS 0,23 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 243,00

18/11/2022 Resgate RS 3.027.77 RS 3,23 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 3.031,00
1741172022 Resgate R$ 277,69 R$ 0,31 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 278,00

18/11/2022 Aplicacio R$ 15.000,00 R$ C,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00

21/11/2022 o Resgate ES 2.983.02 RS 3,63 R$ 0,00 R$ 0,00 .R$ 2.986,65
24/11/2022 Resgate R$ 619,16 RS 0,84 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 620,00
I . Res_éa;e... e i M 48522 SRS ._RS -~ 4 U Rsoruo ; - 000 .;;.485193
301{’.1 {.}2022 ées_g;te. = R$821’50 RIS PSLZg - —— R$ O;Olé - {..1$_ (wo FOS R$ ézé'?g

3071172022 Resgate R$ 2.315,63 R$ 0,94 RS 0,00 R$ 0,00 RS 231857

30/11/2022 Saldo Final R$ 12.684,37 R$ 5,15 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00

* Tendimento desde o inicio da aplicaco, referente ao capital resgatado.

Impresso em 01/12/2022 as 09:34



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3320104410009051
01/12/2022 06:38:36

Agéncia
Conta corrente
Periodo do extrato

Langamentos

191-0
73896-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
1172022

Cot batencete. [0
27/10/2022
01/11/2022

01/11/2022
11/11/2022

11/11/2822
18/11/2022

16/11/2022

16/11/2022
17/11/2022

17/112022
18/11/2022

18/11/2022
21/11/2022

2112022

24;’ 11/2022

24/11/2022
28/11/2022

28/11/2022
30112022

30/11/2022
30/11/2022
3011142022

30/11/2022

0000 007000 000 Saido Anterior
4000 13105 393 TED Transf Eietf .Disponiv

033 0062 "‘28499r490001 731C GARC%A PA

1000 00000 798 BB Rende Fécit
0191 29015 470 Transferancia enviada

0000 00000 788 BB Rende Fac:i _
0000 13105 363 Pagto conta telefone
ALGAR SOLUCQES EM TIC SA
{}G_GO 13105 378 Pagaﬁienté conta gas
) _ GAS NATURAL
0030 00000 798 BB Rende Facil
0191 99015 470 Transferencm erwnada

0000 00000 798 BB Rende Facil :
70000 14134 699 Recebimento Fornecedor
T MUNICIPIO DE SOROGABA
0000 00000 351 BB Rends Faoll

0000 13105 393 TED TransfEletrDisponiv
033 0062 028499728000173 | C GARCIA PA

~ 000C 00000 798 BB Rende Facil
gogs 131 05 393 TED Transf Eletr. Disp{mlv

237 0152 0584 0556688 SIRLENE RIBEIRC D

goog DOGOG 798 BB Rende Facil

0191 99015 470 Transfereﬁc;a enwada
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OBSERVAGOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:47:44 do dia 21/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/04/2023.

Cédigo de controle da certidao: 928D.E554.3195.00C9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador https:fﬁconsulta-crf.caixa.gov.br!consultacrffpagesfconsultaEmprcgador. jsf

T AA

TAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 71.864,805/0001-21

Razdo Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP / 18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o
FGTS.

Validade:26/11/2022 a 25/12/2022

Certificagao NGmero: 2022112600501149803706
Informac&o obtida em 28/11/2022 06:55:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1ofl 28/11/2022 06:56



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de- Séo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam déblto

Tratando-se de CRDA ¢
de modo que a certidZo ne
aquela acima informada. -

eita por meio do CNPJ Base,

para pgs_soa--\gu\[z,d_i_c_:a, a pesquisa na base de dados ¢
: : : ibuinte, cuja raiz do CNPJ seja

ativa abrange. todos. os estabelecimentos.do

Certidéo n° 41365527 Folha 1 de 1
Data e hora da emisso 28/11/2022 06:58:02 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br




PODER JUDTICIARIO
JUSTICA DO TRARALHQO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIATS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 35755722/2022

EXpedigdo: 21/10/2022, &s 12:45:56

Validade: 19/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIATS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas & sugestdes: ecadidtsb. jus . br



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 462.890/22-03

CPF/CNPIJ: 71.864.805/0001-21
Nome/Razio Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
BAIRRO JD CAPITAO
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO ha débitos

vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que scjam
apurados ¢ vinculados a0 cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:04:08 h, do dia 07/12/2022.
Vilida até 06/02/2023.

Cddigo de autenticidade: 7TF684F16E78A4DC1

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.
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PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1de1l

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 439.325/22-25

Certiddo via web

Inscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietario: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietério: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 12:53:44 h, do dia 16/11/2022.
~ Valida até 16/01/2023.
Codigo de autenticidade: FE01165C525F82EB

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endere¢o: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certid&es".

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Vig 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ U/
L SECRETARIA DA CIDADANIA WS
P Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP b

@==E25%  Fone: (15) 3212-6900— e-mail: slasconvenios@sorocaba.sp.gov.br o Parcerias

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 10/02/2023

Organizacio: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — Casa Azul

Servigo: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: NOVEMBRO

Valor: RS 15.000,00

Em andlise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacio desta.

Matheus de Oliveira Lima
Chefe da Seqdo de Convénios e Parcerias {
SECID/DPP~ (

| N\ A g™

‘-/ e’ tarl b X ‘L!l-"0 _(i\f\;_\‘.‘-
"4 et h&\\““’.‘ e ¥
O In\‘i-- “.-:a\“o’

= T
Chefe de Secdo «Fiinciondrio (a)




